1) Nunz. di Polonia 33, л. 419. «Copia della lettera dei Bruti al P. Provinciale 
della Compagnia dei Gesti in Polonia»; копія эта была переслана въ Римъ кар- 
диналу Монтальто («A ІР І11п° 81g. cardinale Montfalto Roma»).

2) Рпк.: si.
3) Nunz. di Polonia 28, л. 162. Подлинникъ. Отвѣтное на депешу 12-го Фев- 

раля. Получено и отвѣтъ данъ въ маѣ 1589 года.

69. 18. III. 1589. Карднналъ Монтальто нунцію Капуа 1). 
«Altre volte d’ordine di Nostro Signore bo scritto а V. S., che 
aiuti il principe di Valachia a ricaper&re le robbe cbe gia gli 
farono levate in Transiivania; et регсЬё intendo che ancora non 
le ha rihavate, di novo 10 raccomando а V. S. et le prego dal 
Signor Dio felicita et contento».

70. 25. III. 1589. Карднналъ Монтальто нунцію Капуа *). 
«Nostro Signore et io aspettiamo con gran desiderio d’intendere 
quanto di conserto con 1’arcivescovo di Leopoli ella havrSt ritratto 
nel particolare de la religione et costumi dei principe di Mol- 
da via».

71. 9. IV («Dominica conductus Paschae»). 1589. Львовскій 
архіепископъ Соликовскій кардиналу Монтальто 8). Напеч. Thei- 
ner, III, 91 (Hurmuzaki, III, 122).

72. 13. IV. 1589. Нунцій Капуа кардиналу Монтальто .). 
Напеч. Theiner, III, 133 (только у него).

73. 24. IV. 1589. Карднналъ Андрей Баторій папѣ 
Сиксту V 5). Напеч. Theiner, III, 95 (Hurmuzaki, III, 124)

74. 24. IV. 1589. К&рдиналъ Андрей Баторій кардиналу 
Монтальто ·).

111“· et Rme Domine. Petri Demetrii quondam Valachiae 
palatini fortunam, et ex tam alto dignitatis gradu precipitem 
casum dolui; est enim hominis hominum calamitatibus et

1) Nunz. di Polonia 23, л. 166. Подлинникъ.
2) Nnnz. di Polonia 23, л. 171. Подлинникъ. Отвѣтное на депеши 12-го и

19-го Февраля 1589 г.
3) Nunz. di Polonia 31, л. 401. Подлинникъ. Отвѣтвое на письмо 21-го ян- 

варя 1589 г.
4) Nunz. di Polonia 26, л. 345. Подлинникъ.
5) Nnnz. di Polonia 31, л. 9. Подлинникъ съ такимъ пересказомъ содержашя 

на оборотѣ: aChe il Transilvano eno parente non ha mai havato cosa alcuna di 
qnello di Pietro Demetrio principe di Valachia, та  ё stato il Tarco che ha havuto 
ogni cosa».

6) Nnnz. di Polonia 31, л. 7. Подлинникъ. Пересказъ содержанія на оборотѣ:
«Che il Transilvano 8uo parente non ha havuto cosa alcnna di qnello di Pietro
Demetrio principe di Valachia, havendo havuto il Tarco ogni cosa».

aerumnis affici, sed precipne horam qai non saa culpa miseri 
facti sunt.

Et mehercule nihil mihi esset prius et antiquius quam horni- 
nem iacentem et depressum errigere [sic] et sublevare. Sed 
vellim [sic] mihi credat DU0 V. 111“  et E“  ad principem Tran- 
sylvaniae, quocum mihi arcta sanguinis sunt et proxima vincula, 
ex rebus Petri Demetrii nihil prorsus pervenisse; ea enim omnia 
quae ille dicit se in Transylvania amisisse Turearum imperatorem, 
qui hoc eodem iure, quod in personam Petri usurpavit, opes etiam 
et copias universas repetiisse, bonaque fide accurate conquisita 
missa esse. Quare in eam spem venio III"“1“ et R“ “ DBem V. deprin- 
сірѳ Transylvaniae eacogitatura [sic], quae de principe aequita- 
tem et iusticiam amante sentienda sunt. Ea est enim indole non 
modo ut alienis manus [non] inferat, sed ut sua multis liberaliter 
largiatur. De me porro hoc accipiat quod illi praesens attestatus 
sum me in amanda et collenda [sic] D" V. Ш“  et R"“ nulli 
unquam primas concessurum, quam optime valere cupio, et omnia 
fausta et foelicia a Deo precor; Varsovia die 24 Aprilis 1589 
IU1““ et Rm“ D"1״ V. servitor humillimus Andreas cardinalis 
Bathoreus, manu propria.

75. 25. IV. 1589. Нунцій Капуа кардиналу Монтальто, изъ 
Варшавы 1). «По мнѣнію львовскаго архіепископа, въ Молдавіи 
нѣтъ иного, болѣе вліятельнаго католика, чѣиъ Брути; но будетъ 
ли подходяще давать ему званіе протектора—объ этомъ слѣ- 
дуетъ еще хорошенько подумать. При всемъ томъ архіепископъ 
убѣдительно хлопочетъ пожаловать сыну Брути бепеФицію».

76. 1. V. 1589. Львовскій архіепископъ Соликовскій нуицію 
Капуа *).

1) Nunz. di Polonia 26, j . 861. Подлинникъ.
2) Nunz. di Polonia 81, л. 409. Собственноручное, съ печатью н адресомъ: 

аП1т0 et Rm0 in Christo Patri et Dn0 Dn0 Annibali de Capua archiepiscopo Neapo- 
litano S. Sedis Αρωβ in Polonia Legato etc., Dn0 ob8m0». На оборотѣ понѣта 
рукою писца депешъ нунція Капуа: «Ad Штат D. Cardinalem de Montealto 
Romam».

ІИт* ас R”* Domine, domine observand“®. Ne post decimnm 
quidem diem, Varsavia relicta, vires corporis langaidas recuperare 
possum. Ita me aestus ille comitialium negociorum misere labe- 
factavit. Dabit igitur veniam Ι1Γ* et R”“ DU0 Vestra, si tardius 
quam promiseram scribo. Moldaviae ita iam rationes 111”*6 et 
R”*® D®1 Vestrae perspectae sunt, ut me ab ovo, quod dicitur, 
ea repetere, ac regerere sit penitus supervacaneum. A scorpioni- 
bus laesi, ab ijsdem remedia petere solent. Ita homines illi a 
nobis quomodocunque salutem emunt, dum se a Nisoviis militi- 
bus pereclitari cernunt. Huic timori et cogitationi, socia se iunxit 
occasio, pietatis catholicae restituendae in illis terris, ut maiore 
benevolentia illis adhaereremus, et salutis illorum curam maiorem 
haberemus. Hinc Brutus catholicus zelosissimus, hinc alii, hinc 
princeps ipse, ubi inicia successum habere ceperunt, maiore in 
hanc rem studio incubuerunt, quod iam et Sanctissimo Domino 
Nostro innotuit. De incrementis agitur. Dexteritate opus est, in 
primis autem favore coelestis auxilii, addebamus animum, conso- 
labamur, in rebus illorum nullum officii genus praetermittebamus. 
Ita ut et princeps, ambiguae olim erga regnum fidei, verus huius 
reipublicae amicus salutaretur; et Brutus in tutelam et amicitiam 
regni huius amplissimi reciperetur, et brevi indigena eiusdem, 
meritis suis futurus; et coeteri Moldavi proceres, humanitate 
nostra, praesertim catholicorum procerum, tum ad spem pacis 
suae certiorem, tum ad reverenter agendum cum sancta catholica 
ecclesia Romana, invitarentur et illicerentur. Cuius rei, quae 
argumenta ediderint, satis liquet. Video principem persistere in 
sententia mittendae legationis in Urbem, cum obedientia Sm® 
Domino Nostro et Sanctae Sedi Apostolicae praestanda. Video et 
Brutum expectare, quam bene collocet zelum et pietatem suam, 
ac operam suam. Si interiora scrutari velimus, Divinum quid 
tentabimus; si res ipsas, uti se dant, verba honoris et clementiae 
non magnae iacturae sunt, si illis maiora comparare possumus. 
Ingenue dico,.me nullam hisce in rebus posse subolfacere fraudem. 
Titulus ergo Bruto, in Moldavia, protectoris ecclesiae catholicae

aut religionis, quin detur, non video, et filio eius in Italia aliqua 
ecclesiastica provisio. Qui zelus est hominis, quae dotes animi et 
corporis, quae fortunae, quae dexteritas, quod ingenium, qui 
favor hominum; bene imo optime ea collocata esse videbuntur. 
Neque tamen ea prius ad manus eius, si missa 111”“ et R““ D" 
Vestrae fuerint, consignabuntur, quam princeps per nuncium 
proprium obedientiam S“# Domino Nostro praestiterit. Eius rei 
apud Tuream metum, si qui esset, qui Bruto nullus esse videtur, 
principi abstuli, si cum oratore nostro veniret. Ego sane, ПГ“ et 
Rme D“ , in hoc negocio quicquid hactenus feci, nihil aliud quam 
Dei gloriam spectavi, et specto. 0  quam desidero, ut dum 111“  et 
R“  Dti0 Vestra nostram adhuc Sarmatiam inhabitat, eae res 
aliquibus nitantur fundamentis, quae iain et Moldaviam, et me, et 
studia nostra, et statum rerum nostrarum novit. Nam successore 
novo, omnia erunt difficiliora, et ego senior ac debilior, et fortasse 
magis exhaustus adhuc et ineptus, ac etiam taedio ac expectatio- 
nibus fatigatus, iam in meam solummodo ecclesiam et ovile pro- 
prium intentus esse cogar. Fac igitur 111“  et R“  Dne quantum 
vales, vales autem plurimum; neque ego deero quicquid sum et 
possum pro tenuitate, ut Deus glorificetur, et ecclesia non solum 
in his partibus non labefactetur; sed etiam ad meliorem statum 
reducatur. Me autem gratiae et favori 111““ et R“"  D®‘“ Vestrae 
commendo, ipsamque diutissime salvam florentem ac felicissimam 
opto. Ulini ex possessione fratris mei D01 Adalberti Solikowski 
1 Maij 1589. 111““ et R““ Dni* Vestrae deditissimus servitor 
Ioannes Demetrius Solikowski archiepiscopus Leopoliensis, manu 
propria.

77. 20. V. 1589. Кардиналъ Монтальто нунцію Капуа 1). 
«Poiche 1’arcivescovo di Leopoli fa testimonio che in Moldavia si

1) Nanz. di Polonia 23, л. 181. Подлинник!»; отвѣтное на письма 18-го н
16-го апрѣля. Письмо Кардинала было получено 26״го іюня 1589 г., отвѣтъ 
данъ въ тотъ же день.

camina a bnone gambe пе le cose de la religione cattolicaNostro 
Signore se ne allegra molto, et al Brnto darh ogni satisfattione, 
ma si riserbava a la venuta sna a Roma, come ambasciatore, nel 
qual tempo si provederi anco al figliaolo, dei quale, come У. S. 
sa, e necessario sapere prima Гей, la patria, 1’ordine ecclesiastico 
cbe ha, la sufficienza, le lettere et simili, et dove sia educato, et 
se venisse anco esso a Roma coi padre, si potria meglio addattare 
ogni cosa a la sua persona».

78. 26. У. 1589. Нунцій Капуа кардиналу Монтальто *). 
Напеч. Theiner, III, 137 (только.у него).

79. 27. У. 1589. Кардиналъ Монтальто нунцію Капуа *). 
«Quanto a le cose di Moldavia, si ё scritto a bastanza con le 
passate, et altro non si pu5 aggiungere se non che У. S. at- 
tenda a tirare innanzi cosi buon’ opera et a valersi in cib de 
1’arcivescovo di Leopoli, роісЬё ё prelato di tanto zelo et di 
tanta esperienza. Al Bruto et al figliuolo non si mancherh di 
provedere honoratamente et secondo la loro capacita. Et di 
questo У. S. ne dorma sicura, ma nel modo gifc scritto».

80. Прошеніе Михаила Родіота папѣ Сиксту V 4).
Santissimo et Beatissimo Padre. Michaele Rodioto humil-

mente espone alia Santita Vostra qualmente il sig. Bo[g]dano 
vaivoda figliolo d’ una sorella della mogl[i]e dei detto Michaele, 
havendo mandato apposta il detto Michaele suo zio come di sopra 
per presentar una sua lettera alia Santith Vostra et humilmente 
basciar li sui santissimi piedi, come gih ha fatto, la supplica che 
per sua infinita clemenza et benignitk si degni esaudir le sne 
humilissime supplicationi et dargli risposta, non solo circa la so-

1) Кардиналъ имѣетъ въ виду письмо Соликовск&го отъ 9-го апрѣля 
(см. № 71). Въ перескаэѣ содержанія этого письма (Nqnz. di Polonia 81, л. 405) 
между прочимъ сказано: «ОД conto dei stato de le cose di quella provincia 
[Молдавіи] et cbe quel prencipe cammina di buone gambe».

2) Nunz. di Polonia 26, л. 378. Подлинникъ.
3) Nunz. di Polonia 23, л. 179. Подлинникъ.
4) Nunz. di Polonia 23, л. 185, въ Формѣ инстанцы, безъ даты.

pradetta lettera, т а  anchora in un’ altro particolare suo negotio 
come intenderit qui sotto, сіоё:

Che il detto Michael ritrovandosi in Polonia con la bona me- 
moria dei padre dei detto sig. Bo[g]dano quando fu cacciato da 
Bugdania, uno gentilhuomo nominato Jasovescbi gli tolse 7/m. 
cioe 7 milia talari, che fanno 7 milia scudi di moneta di questa 
citA [sic] di Roma, et essendo catholico e rico [sic], supplica 
Vostra SantitA per sua infinita pietA si degni fargli gratia di una 
lettera al re di Polonia che sia raccomandato per iustitia acciochA 
puossa [sic] haver il suo per sustentar la povera sua mogl[i]e et 
molti figli[u]01i che ha, i quali tutti pregaranno Dio per la lunga 
vita di Vostra Beatitudme. [На оборотѣ:] Alia SantitA di Nostro 
Signore per Michael Rodioto.

81. 10. VI. 1589. Кардиналъ Монтальто нунцію Капуа1).
Molto Illustre et Rm4 Signore come fratello. V. S. vedrA

1’inclusa lettera et memoriale, et se bene si crede, che sia vanitA a 
pensare di ricapparne [sic] cosa buona, et si tratti de 1’impossibile; 
tuttavia Nostro Signore vuole Che V. S. faccia ogni diligentia 
per giovare a questo povero essule Bogodan giA principe di Mol- 
davia, et darA avviso dei seguito. Noi non havemo ricevuto let- 
tere di V. S. пё manco di Praga con 1’ordinario passato, et non 
havendo che dire, faccio fine, et prego а V. S. perfetta conten- 
tezza et felicitA. Non si scordi di solecitare la venuta de 1’amba- 
sciatore polacco a Roma. Di Roma a li X di Giugno 1589. Di 
V. S. come fratello A. Cardinal Montalto.